Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 S

Delfino Valenzuels Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91657 MEXICO

(52} 229 989 1100 te!

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13084671 1/5

Date / Dia: November 07, 2013

; fCustomar 1“‘ Y mc.v. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Ref. del Clienle:  {Manufacturer's Works Grder N* f Confimnacitn de Venta:
| N/A 16296 205357101
Manufacturing Process / Proceso te Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
ﬁSEAMLESS HMOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ~ |VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COGSTURA, BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Stesl Grade / Grado ds acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 BrX42-1245/L290 PSL1 NMORMAL BEVEL
i ) BISELADO NORMAL
i Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 217 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
‘ 3.500 X 0.216 INCH SCH 040 / W.C STD 39,37/ 40.35 FT B8727.756 FT 67470.326 LB 7.58 LB/FT
Hi&ﬂ X 5.5 MM 12.00 / 12,30 MTS ] 2660.220 MTS 30604.000 KG 11,29 KG/M

it

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥.5. LU.T1.8, ¥.5.40.T.5) Eiongation / Alargamiento
Heat N* | Sampla N* | Condiclén de la prabeta Dimensicnes de fa probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN® [ Ls S¢ | Typel On Siza Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Gbt.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo [Max: — Max; ~— -
mm mm2 °C MPa MPa in % %

o . oo

7058 08735 B AM Ss L 19.02 X 05.57 106,89 RT 357 509 0,70 2 218 | 37.0

: AM: As manufactured / Segqin procesa de fabricacién Ls: Locatien of sample / Ubicacion de la muestra Qi Qrientaticn f Orientacian Sc: Bpecimen condition / Condicion de la probeta
B:.Body / Cuerpo ' Reg. Max: Required maximum / Maximo requerido Ss; Strip specimen / Muestra ractangul
L Longitudinal / Langitucinal uired { Requet : ‘ .St Uitimale fensile strength/ Resiste
itial length / Langitud incial - Yield strength / Fluén

ficado original posee imprese el logo

nfarmidad con el ariginal heciéndoss

te iissued by a or_:mpul_ar!zgd st ar fid with electronic signatu:
nar stamped. In case the.ownar of the'or i ceriificale would release a copy ¢
. jupon himself the rasponsibilily far dhy Onlawiil o not afie use. Any alisration and/on




Tulyes de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Varacrus
C.P. 91627 MEXICO

{52} 229 989 1100 tei

{52) 229 988 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimere:

13084671

Page / Pagina:

2/5

Date / Dia: November 07, 2013

Custarner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Grder Rem / Qrden Cliente - ltem:

e
Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Waorks Crder N° ! Confirmacién de Venta;

NIA 16296 205357/01
Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Product Type { Tipo de Praducto: Surface / Superficta:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
EiStandard or Specification 7 Normas o Especificacionss: Steal Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2073 B/X42-1 245/ 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
3.500 X 0.216 INCH
H88.9 X 5.5 Mt

Schadule / Cédula:
SCH 048 /{ W.C 8TD

Length / Longitud:
39.37 { 40.35 FT
12.00 [ 12.30 MTS

Quantity f Gantidad: 217 PesiPz
8727.756 FT
2660,220 MTS

67470.326 LB
30604.000 KG

MNotminal Weight / Pesa Nominal:
7.58 LB/IFT
11,29 KGIM

Composition % f Composicion %

X100 X 1000 X AQ0D0
Cimfsigm|l|Cr[ 2] s Vv]N] N [Cui]sn] A 3i|As| B JCa] N |Cold

H Max | 28 [120] — J 15[ a0 [ 30 [ ao s | - J40]40] -1 - | - - =F -1 11

Min ~f2j1] - [-IT - -1 ~-1T-1-1-1--1-1-1-1-1-1-1-

HeatN® | Sampla N° P Max | 28 f120] — | 15 | a0 | 30 | 30 | 80 | - |a00 | 400 - - - -1 - - - | 15

Colada N° | Muestra M° Min - - - - = - - - g — - - -
e o Ll —r
7058 08736 P 18

-SLMA Nb+V+Ti
i 35 SLUMA Mo+ Cre NGV

; Product/ Preducte

Required values” :/Individuals FIndividuales

Min: —

cl Valoresrequendos { Max: 220 | “van— M
Heat N° Sampla N° Specimeh canditio
] Muesira N°
e
08735
08736

delarmuestra -

MW Middie wall / Centro

‘Gzl _d[;‘adram 1 Cuadrante

‘ar: Variation f Variaci

This gertificate is issued by a o
. "Tenarls g stzmped In case the owner

fianis color verda. En caso de que el posesdardef
i'esE sable por cualquier uso llagaio:ndabxdc Cualgui alteraciss

firma electrénica.  Ecarli
na copia, debera garal
i falsificacion estara sulet

cado original posea Impreso al logo
nformidad con el original haci2ndose




Tubos de Acero de México, $.A.

Carrat, México Veracruz Km 433.7 5N

Detfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 220 9809 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

- =Tenaris

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA Nurmber / Nimero: Page / Pégina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13084671 315
) Date / Dia: November 07, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DEG.V. Customer’s Order ltem / Qrden Cliente - item: Cuslomer s Relarence / Kef, ol Cliomte:  JMantfaciuror's Warks Oraar Mo 7 Confmacion de Venta:
| N/A 16296 205357/01
; Manufacturing Process / Proceso de Manwaciura: Product Type / Tipe de Praducto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

BARNIZADO

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA

{IStandard or Specification / Normas ¢ Especificaciones:-

Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:

API 5L ED4S/JULY 2013

BX42-L245/L280 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

= Dimenslons / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 217 Pcs/Pz MNominal Weight / Peso Nominal:
' . 3500 X 0.216 INCH SCH 040 / W.C STD 39.37 / 40.35 FT 8727.756 FT 67470.326 LB 7.58 LBIFT
12.00 / §2.30 MTS 2660.220 MTS 30604.000 KG 11,29 KGIM

{68.9 X 5.5 MM

]B: Body / Cuerpo Min: Minimum / Minimo

Slandard / Norma:
HeatN° | Sample N° Result -
Colada N° | Muestra N* Resultado
o .
A T058 08736 Good / Rueno

.. Pressure / Presion .- Time I Tiempa’ < Resulis / Resultado
|+ Unitd Unidad. Valu / vaisr . | . *Séconds / Segundos
Civpac . 205 5 - +Salisfaciory / Satisfactorio:

con firma electrins El-céniﬁcado original posae impreso el logo
‘Una copia, deberd garan conformidad con el ariginal hacigndese
alsificacion estara suj

Este certificado s emile madiante sistema
idris:color verde. En caso de que of posasdor,
able por cualquier uso ilegal o indebido. |

.| This ceridicate is issued by a computerized systan : VAT WAl SI6CHOMG signalure,- 'On the.orginal erlficate: _1h9 trade-mark green cojored
- | Tenaris™ls slamged. In case the dwner of thi criging _rl?[icale would release a copy of tt, he/ must attest s confammity to the original onz tal
- | upcn himseif the fésponsibllity for any.unlawful or ot allswed use. Any alteration andfor felsificallon will be subjaciad 10 the law.
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Tubos de Acerc de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Kne 433,7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 ial

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

13084671

Page / Pagina:

475

Date / Dia: November 07, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S A.DEC.V. Custemer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Custemer’s Referance / Ref. dal Cliente:  fManufacturer’s Works Order N° / Cenfirmacion da Venta:
N/A 16296 205357/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:

SEANMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

l{Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
IAPI 5L ED45/JULY 2013

Steel Grade / Grado de acera:
BX42-1.245/1.290 PSL1

Ends { Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:

3.500 X 0.216 1NCH
§88.9 X 5.5 MM

Schedule f Céduta:
SCH 040 / W.C STD

Length / Langitud:
39.37 /4035 FT
12.00 {1 12,30 MITS

8727.756 FT
2660.220 MTS

Quantlty / Canlidad: 217 PcsiPz

67470.326 LB
30604.000 KG

Norminal Weight / Peso Nominal:
7.58 LBIFT
11.29 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico; Pipe { Tubo

Temperature Scale { Escala de Temperatura: nfa

Quench media of heat reatment pracess / Media de enfriamante del tratamiento térmico: nia

Type
Tipo

As Rolled

Stipplamentary Information .
lnforrnacmn Suplementana

{Manufaciured by TenarsTamsa

o Steel makmg prccass

Fully K|Iled Sleel

“INat mpasred by weldlng

BN~ FLVI= MPI -

Tamss Ref 465671 -
|AP1 5 EpasiuLy 2012, s At

ASTM AB32, ASME SA1 062010

D NACEMRG0472010 ONLY FOR HARDNESS

EMRD1D3, 2010 SOLOD

: TNS Uﬁl‘h‘ﬁcﬂle |5 (T bya Cﬂmpﬂfﬁmﬂ system B TS AN with B18CEanT signalure; O he_anginal cert cate 1he frade-mark green colnred.
i “Fanans"is stamped. In case the cwnesr ol the. unganal ‘cortificate would release a copy of it;

ust attest its ounfnrn‘lliy to the: original one tak:ng :

an firma electrénica. Elcerlrﬁcaﬂn ongmal posee ]mpraso el logo

- |upsn himselr ha responslbnldy for any unlawful ornot allowed use. Any alteration and/or

ﬂcaﬂnn will be suhiected 10 1ha law.




Tubos da Acero de México, S.A.

Carret. Mexico Veracruz Km 433.7 $M

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.R 91597 MEXICO

{52} 229 980 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nﬂmero:_

13084671

Page / Pagina:

5/5

Date / Dia: November 07, 2013

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Item; Gustomer's Reterence / Ref, del Glisnte: . [Manufaciorar's Warks Oraer Fef Confitmacion de enta:
N/A, 16296 205357101

Manufacturing Precess / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surfage / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARMISHED

LARMINADOC EN CALIENTE SIN COSTURA, CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADC

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
APl 5L ED4S/JULY 2013

Stesl Grade / Grado de acaro!
BX42-L245/L 290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADQ NORWMAL

Dimensions / Dimensiones:
3.500 X 0.216 INCH

le8.0 X 5.5 mm

Schaduie f Cédula:
SCH 040 /.

C sTD

Length / Longitud:
39.37 / 40.36 FT
12.60 12,36 MTS

Quantity / Canfidad: 217 Pes/Pz
8727 756 FT
2660,220 MTS

67470.326 LB
30604.000 KG

Nominal Welght / Peso Nominal: .
7.58 LB/FT
11.29 KGIM

OR

Heat N* Quantity Langth Weight
CGolada N° Cantidad Longilud Peso
{Pieces) {ft} {m} (Tons)
i T wr
7058 . 217 8,727.78 2,660,272 30.604

Average length per pipe

Nominal weight per pipe

|.ongitud promedio por lubo

Pesp nominal por tube

[N ™ [0S TRamy
40,22 15,250 7751

to.certify that the praduct described_-heh:alh
rehaser arder requiremants. This certificate,is:fi

Pur el prasente r:erhr IGamGs: que 7

INSPECTION COMPANY
'c:'oMPANIA DE.'INSPECCIQN

) O APLJCA
mplayee Name N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT
DEPTA, DE CERTIFICACION DE CAL

Teresa M. Castetla Abraham

material aqul desonioFa su:l ; abncadu muestreado, ensayado. & irepeccionad

rés nEable por cualqu\er usg ilegal ¢ indebido.. Cua!q

T alleramdn i faisfcacmn eslard sule(a aldiey.




